
UCHWAŁA NR XIII/112/19
RADY GMINY W KSIĄŻKACH

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym  (Dz. U. z 2019r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1696 i poz. 1815 ) art. 97 ust. 1 i 1a oraz ust. 5 w związku 
z art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 36 pkt 2 lit. i, art. 51 ust. 4 i 5, art. 101 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz.1507, poz. 1622 i poz. 1690) uchwala się co następuje :

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych osób z terenu gminy Książki.

§ 2. Odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia zapewniającym schronienie dla osób bezdomnych ustalana 
jest zgodnie z tabelą :

L.p

Dochód osoby określony wg kryterium art. 8 
ust. 1 ustawy o pomocy społecznej

Wysokość opłaty

1 do 100 % 30 % dochodu
2 powyżej 100% do 150% 50% dochodu
3 powyżej 150% do 200% 70% dochodu
4 powyżej 200% do 250% 80% dochodu
5 powyżej 250% 100% dochodu

§ 3. Odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia zapewniającym schronienie dla osób bezdomnych 
w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, ustalana jest zgodnie z tabelą :

L.p

Dochód osoby określony wg kryterium art. 8 
ust. 1 ustawy o pomocy społecznej

Wysokość opłaty

1 do 100 % 50 % dochodu
2 powyżej 100% do 150% 60% dochodu
3 powyżej 150% do 200% 70% dochodu
4 powyżej 200% do 250% 80% dochodu
5 powyżej 250% 100% dochodu

§ 4. Odpłatność za pobyt w pozostałych ośrodkach wsparcia oraz w mieszkaniach chronionych ustalana jest 
zgodnie z tabelą :

L.p

Dochód osoby określony wg kryterium art. 8 
ust. 1 ustawy o pomocy społecznej

Wysokość opłaty

1 do 100 % Nieodpłatnie 
2 powyżej 100% do 150% 50% dochodu
3 powyżej 150% do 200% 70% dochodu
4 powyżej 200% do 250% 80% dochodu
5 powyżej 250% 100% dochodu

§ 5. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu 
chronionym.

§ 6. W przypadku gdy pobyt w ośrodku wsparcia nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego opłatę  
oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki.

Id: E1262A02-BBDE-4DD6-9DB3-550378EAEF78. Podpisany Strona 1



§ 8. Traci moc uchwała nr IV/33/19 Rady Gminy w Książkach z dnia 15 lutego 2019 r. z dnia 15 lutego 
2019 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawko – Pomorskiego.

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Macikowski

Id: E1262A02-BBDE-4DD6-9DB3-550378EAEF78. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XIII/112/19 Rady Gminy w Książkach

z dnia 30 grudnia 2019 r.

Celem uchwały jest ustalenie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach
wsparcia i mieszkaniach chronionych.

Zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej , ośrodkiem wsparcia może być ośrodek
wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, dzienny dom pomoc, dom dla matek
z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz
klub samopomocy. Za ośrodek uznaje się również schronisko dla osób bezdomnych pomimo
nieświadczenia w nim usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych.

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy między innymi udzielenie schroniska,
zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym zgodnie
z art. 17 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 o pomocy społecznej.

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2018 r.
poz. 1508 ze zm.) rada gminy jest upoważniona do ustalania w drodze uchwały, w zakresie zadań własnych,
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia.

Określenie odpłatności według przedstawionych zasad pozwala ustalić wysokość odpłatności
z uwzględnieniem możliwości finansowych osób/rodzin zobowiązanych do jej wnoszenia.

W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie uchwały.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Macikowski 

Id: E1262A02-BBDE-4DD6-9DB3-550378EAEF78. Podpisany Strona 1



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-1629950793

Imię: Marek Robert
Nazwisko: Macikowski
Instytucja: Rada Gminy w Książkach
Miejscowość: 
Województwo: 
Kraj: PL
Data podpisu:  30 grudnia 2019 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: E1262A02-BBDE-4DD6-9DB3-550378EAEF78. Podpisany Strona 2


		2019-12-29T23:00:00+0000
	87-222 Książki Kujawsko-pomorskie Polska
	Marek Robert Macikowski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




